

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

EMPRESA 1 JEM CONSTRUCCIONES

EMPRESA 2 JL Y COMPAÑIA

Item	Descripción	Marcas	Precedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marcas	Precedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE HORRAGON	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	112	170000	19040000	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	112	200000	22400000
2	MURO DE PBC	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	18	220000	3960000	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	18	220000	3960000
3	Limpieza y mantenimiento de canal	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	28	220000	6160000	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	28	220000	6160000
4	Colocacion de Tubos de hormigon armado con pantalla de PBC	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1	11200000	11200000	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	1	10000000	10000000
5	Raillita tipo boca de tormenta perfil tipo H de 2,00x0,60m	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	3	5400000	16200000	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	3	5000000	15000000
6	Ejecucion	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	3	200000	600000	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	3	200000	600000
7	Registro de H° N° 2X1,50X1,50	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	3,00	3.550.000,00	10.650.000,00	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	3,00	3.520.000,00	10.560.000,00
8	Tubos de hormigon armado de 50cm de diametro	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	24,00	1.600.000,00	38.400.000,00	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	24,00	1.580.000,00	37.920.000,00
9	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE H° N°	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	11,20	2.500.000,00	28.000.000,00	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	11,20	2.300.000,00	25.760.000,00
10	Mantenimiento y reparacion de canal de desague fluvial	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	2.800,00	22.500,00	63.000.000,00	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	2.800,00	20.080,00	56.224.000,00
11	Limpieza final de obra	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	3.150.000,00	3.150.000,00	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	1,00	2.600.000,00	2.600.000,00
12	CARTEL DE OBRA	JEM CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1,00	1.200.000,00	1.200.000,00	JL Y COMPAÑIA	NACIONAL	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00
					Total General Calculados:	201.560.000,00			Total General Calculados:	192.184.000,00	

Abg. RUIBARRTEIO
Jefe de UOC



Municipalidad RIBL Responsables